
950.31 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 234 ausgegeben am 20. September 2019 

 

Verordnung 
vom 17. September 2019 

über die Abänderung der E-Geldverordnung 

Aufgrund von Art. 6 Abs. 2, Art. 10 Abs. 9, Art. 11 Abs. 3, Art. 13 
Abs. 4, Art. 38 Abs. 6, Art. 39 Abs. 4, Art. 41 Abs. 1, Art. 47 Abs. 1 und 
6 sowie Art. 50a des E-Geldgesetzes (EGG) vom 17. März 2011, LGBl. 
2011 Nr. 151, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die E-Geldverordnung (EGV) vom 12. April 2011, LGBl. 2011 
Nr. 158, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Ingress 

Aufgrund von Art. 6 Abs. 2, Art. 10 Abs. 9, Art. 11 Abs. 3, Art. 13 
Abs. 4, Art. 38 Abs. 6, Art. 39 Abs. 4, Art. 41 Abs. 1, Art. 47 Abs. 1 und 
6 sowie Art. 50a des E-Geldgesetzes (EGG) vom 17. März 2011, LGBl. 
2011 Nr. 151, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

Art. 1 Abs. 1 Bst. dbis 

1) Diese Verordnung regelt insbesondere: 
dbis) die periodischen Meldungen von Informationen an die FMA; 



2 

Art. 4 

Methoden zur Berechnung der Eigenmittel 

Auf die Methoden zur Berechnung der Eigenmittel von E-Geld-
Instituten nach Art. 10 Abs. 4 des Gesetzes finden die Art. 18 und 19 des 
Zahlungsdienstegesetzes sinngemäss Anwendung, soweit das E-Geld-
Institut nicht nach Massgabe der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 in die 
konsolidierte Beaufsichtigung der Muttergesellschaft einbezogen ist. 

Art. 5 

Sicherungsanforderungen 

Auf die Sicherung der nach Art. 11 des Gesetzes von Kunden entge-
gengenommenen Geldbeträge findet Art. 20 des Zahlungsdienstegesetzes 
sinngemäss Anwendung. 

Art. 6a 

Periodische Meldungen von Informationen an die FMA 

Auf die periodischen Meldungen von Informationen der E-Geldinstitute 
an die FMA findet Art. 5 der Zahlungsdiensteverordnung sinngemäss 
Anwendung. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-09-18T14:56:07+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




